Publicado Em 12/02/2010 – DOE 18.788
RESOLUÇÃO CTP Nº 803/09                           ATA Nº 954/09
O Conselho Estadual de Transporte de Passageiros – CTP,  usando
da competência privativa que lhe confere o artigo 2º do Decreto
2.418, de 31 de agosto de 2004, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 17.469, em 03 de setembro de 2004, e de acordo com o
que foi deliberado na sessão do dia 17/12/09, RESOLVE:
INDEFERIR: DETT 6204/090 da Lautur Transporte e Turismo
Ltda., DETT 5303/095, DETT 5302/099 da Empresa Santo Anjo
da Guarda Ltda., DETT 6482/090 da Catarinão Agencia de
Viagens e Turismo Ltda., DETT 5158/095, DETT 5160/090,
DETT 6192/092 da Santa Terezinha Transporte e Turismo S/A.,
DETT 5169/097 da Transporte e Turismo Santo Antonio Ltda.,
DETT 6356/095 da José Maciel Neis & Cia. Ltda. DEFERIR:
DETT 6292/097, DETT 6293/093, DETT 6295/096, DETT
6296/092 da Reunidas S/A Transportes Coletivos, DETT
6327/096, DETT 6328/091 da Five Star Transportes e Turismo
Ltda., DETT 6357/091 da Boeing Tur Turismo Ltda., DETT
6332/099 da Amaral S. Transp. Rodoviátrio de Passageiros Ltda.,
DETT 5162/092 da Santa Terezinha Transporte e Turismo S/A.
OUTROS: 1) CANCELAR  os Autos de Infração e os processos
de inscrição em dívida ativa nº DETT 6664/059, DETT 6660/053,
DETT 6695/051, DETT 6666/061, DETT 6662/056, DETT
6668/054, DETT 6670/059 da Turiskarr Turismo e Transporte
Ltda., DETT 8411/069 e DETT 8412/065 da Fioratur Agência de
Turismo Ltda., DETT 6772/056 e DETT 6770/053 da Thomas Tur
Agência de Viagens e Turismo Ltda., DETT 5009/065 e DETT
5008/069 da Amaral e Bosembecker Ltda., DETT 8420/068 da
Fusieger e Juliani Ltda., DETT 5631/068, DETT 5632/064, DETT
5634/067 de Delci Fátima Souza de Souza, DETT 4548/060 de
Sirlene Cargnin de Souza, DETT 4985/060 de Vaneo Mendes,
9139/060 de Zilton Caetano Geronimo e DETT9708/065 de
Alvino Egidio de Matos ME., DETT 6795/056, DETT 6792/057,
DETT 6793/053 da Transportes Autonomia Ltda., DETT
6681/050 da Empresa Mampituba Ltda., DETT 8472/068 e DETT
8467/064 da Hamburguesa Turismo Ltda., DETT 8418/063 da
Fusieger e Juliani Ltda., DETT 9430/067 da Fab-Tur Transporte
Rodoviário Ltda., DETT 7034/059, DETT 7024/053, DETT
7026/056, DETT 7018/053, DETT 7029/055, DETT 7004/052,
DETT 7002/050 da Sassa Auto Locadora Transporte., DETT
4276/060 da Santos Transporte e Turismo Ltda., DETT 6766/056,
DETT 6764/053, DETT 6762/050, DETT 6768/059, DETT
6790/054 da Thomas Tur Agencia de Viagens e Turismo Ltda.
Florianópolis, 02 de fevereiro de 2010. Altamir José Paes –
Presidente do CTP.

GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Infra-Estrutura

Departamento de Transportes e Terminais

Conselho  Estadual de Transporte de Passageiros - CTP